
  Tiskárny Stetson City               Strana 1 

  
 
 
 

 

èíslo 1. 

 

 

 

 
 

 
 

 
Toto číslo je určeno výhradně  

pro ty,  kteří putují napříč divokým západem  
k městečku zvanému Stetson City. Časopis je neprodejný slouží jako  
 
 
 



  Tiskárny Stetson City               Strana 2 

 
 

AKTUALITKY 

Městečko Stetson City Vás vítá aneb pozdrav 
z divokého západu 

Kamarádi, dobrodruzi, kovbojové a zelenáči,  

opět se setkáváme společně na cestě napříč divokým západem vedoucí do bouřlivého 

městečka s názvem Stetson City, kde se bude letošní celotáborová hra odehrávat. 

Cesta v sedle na divokém koni Vás bude stát mnoho sil. Vy se však nesmíte vzdát. 

Takže klobouky na hlavy, kolty zavěsit nízko k pasu, plné zásobníky a vyrážíme do 

městečka, kde se ubytujete. Z počátku budete pro mnohé obyvatele městečka pouze 

další přistěhovalci, ale to se změní a stanete se možná i slavnými kovboji. Vše záleží 

jen na vás. Přeji vám šťastnou a klidnou cestu, buďte opatrní. Těším již na vás 

v městečku Stetson City.  

                TOTOK 
         Šéfredaktor časopisu 
 

 



  Tiskárny Stetson City               Strana 3 

Historie městečka Stetson City 
Městečko Stetson City bylo založeno v roce 1855, právě kdy vypukla v Arizoně zlatá horečka. 
Tenhle docela hezký kov dokázal  proslavit nejen Divoký západ, ale také dokonale zamotat 
hlavy doslova milionům  lidí. Davy nadšenců se hrnuly do úplně neznámé země  Arizony, kde 
si nemohl být nikdo jistý svým majetkem ani životem. Nedaleko řeky Yukon vznikla malá 
osada, tedy několik budov, ve kterých žili zlatokopové. Postupně v městečku, které dostalo 
název Stetson City, se,objevil salon, obchody a také budova šerifa, který měl na starosti 
pořádek v městečku.  

 V současnosti město žije typickým životem osady, jež vyrostla na železnici a penězích z ní 
plynoucích. Schází se zde pestrá společnost kovbojů, honáků dobytka, dobytkářů, dobrodruhů 
i podnikavců. Ti všichni se scházejí ve vyhlášeném podniku nazývaném Trigger-Whiskey-
Saloon. Život v Stetson City je hodně divoký. Velmi časté jsou přestřelky, pistolnické souboje.  
Nejvýznamnější postavou v městečku je Tatíček Kolalok a jeho čtyři synové. Tatiček Kolalok 
vyrábí nápoj s názvem Whiskola, který se snaží rozvážet po Divokém západě.  

 

 
Obrázek – Tak takhle vypadalo Stetson City v roce 1869 

 
 
 



  Tiskárny Stetson City               Strana 4 

 

Obyvatelé městečka 
 

V městečku Stetson City již Vás čekají kamarádi kovbojové, obchodníci, banditi a ostatní 
obyvatelé městečka. Rádi bychom Vás seznámili s těmi, kteří Vám budou pomáhat při Vaší cestě za 
dobrodružstvím.  

 



  Tiskárny Stetson City               Strana 5 

 

KOMIX   
 
 
 

Malý Vinnetou – 1. část 



  Tiskárny Stetson City               Strana 6 

 
 

Malý Vinnetou – 2. část 
 
 

 
 
  
 



  Tiskárny Stetson City               Strana 7 

 
 

Malý Vinnetou – 3. část 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



  Tiskárny Stetson City               Strana 8 

 

KOVBOJ   
SYMBOL  DIVOKÉHO ZÁPADU  

 
 
 

Kdo je to kovboj?  
 

Kovbojové byli hraničáři. Kdekoli na velkých světových pastvinách, kde se začal pěstovat 
dobytek a koně volně pobíhali, tam žili kovbojové a pracovali mimo bezpečnou ochranu osad. 
Tato práce vyžadovala odvahu a vytrvalost, a proto přitahovala muže, kteří byli zvyklí 
spoléhat se jen na vlastní síly. Na Divokém západě byli tito muži pokládáni za divoké a 
nebezpečné chlapíky.   
 

                                 
John Punčocha – slavný kovboj a správný chlap                                                         Přestřelka v Stetson City 
   Rok 1880 
 
 
Tito tvrdí chlapi řešil spory mezi sebou především pomocí svých stejně divokých koltů (odtud 
také název časopisu) čili pistolí. Z těchto dob také vzniklo také mnoho legend o zázračných 
pistolnících, kteří snažili chránit zákon na Divokém západě. Byli to opravdoví hrdinové 
s ocelovým pohledem, vždy připraveni tasit zbraň.  Kovboj strávil na koni až patnáct hodin 
denně – kůň byl tedy jeho nejoddanější a nejlepší přítel. Nejdůležitějším kusem vybavení bylo 
také pro kovboje sedlo.   
 
 
 

 
V příštím díle se dozvíte více o výstroji kovbojů a také o způsobu jejich 
života.   
 
 
 

 



  Tiskárny Stetson City               Strana 9 

 

SRANDIČKY  A HLAVOLAMY TOMA EL 
KEČUPA 

 
 
 
 
 
 

 
 
To se rozletí dveře od saloonu a dovnitř vletí totálně nažhavenej Joe a řve: Kterej zatracenej 
blázen natřel mého koně na zeleno! U baru se zvedne chlap, dva metry dvacet, ramena jak 
podstavec na pomník a ucedí: Já, co má bejt? Ale... já se chtěl jenom zeptat, kdy ta barva 
uschne, odpoví Joe. 
 
 
 

                       
 
 
 
 



  Tiskárny Stetson City               Strana 10 

 

 
POZVÁNKA DO KINA 

 
 
 
 
 
 
 
kovbojové, zelenáči, kamarádi,  
dovolujeme si vás pozvat na filmové představení s názvem limonádový jOe. 
Kino začíná v 19:00 v prostorách jídelny. Vstuoenka do kina je součástí 
tohoto časopisu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Tiskárny Stetson City               Strana 11 

 
 

 

VŠEVĚD 

 
 
 



  Tiskárny Stetson City               Strana 12 

 

 
 


